
 
 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS 
VEF 

 
 
 
 
 
  

FINANŠU PĀRSKATS 
 

2005.gada 12 mēneši 
 

Vienotais reģistra Nr. 40003001328 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revidēts 
Finanšu pārskats 

 
 
 
 
 
 

Rīgā 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 





AS VEF 
 
 

2005.gada 12  mēneši 
  

FINANŠU PĀRSKATS 
 
 

 Satura  rādītājs 
 

Nosaukums Lpp 

REVIDENTA ZIŅOJUMS 2 

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU 
 

3 

AS “VEF” VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

4  

PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMA APRĒĶINS 
 

5 

BILANCE 
 

6 - 9 

PAŠU KAPITĀLA PĀRSKATS 
 

10 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 

11 

2005.gada  12 mēnešu finanšu pārskata 
PIELIKUMS 
 

12 - 13 

PEĻŅAS vai ZAUDĒJUMA APRĒĶINA 
Rādītāju atšifrējums 
 

14 - 15 

 



  

Uzņēmuma nosaukums: Akciju sabiedrības "VEF"

Uzņēmuma juridiskais statuss Publiskā akciju sabiedrība

Reģistrēts: Latvijas Uzņēmuma Reģistrā 1991.gada 15.aprīlī, pārreģistrēta
2000.gada 7.decembrī ar Nr. 000300132 
2004.gada 14.aprīlī reģistrēta komercreģistrā, nr.40003001328

Nodokļu maksātāja Nr. LV 40003001328

Juridiskā adrese: Brīvības gatvē 214, Rīga, LV-1039, Latvijas Republika
tālrunis: 7270618, fakss: 7552201

Pamatkapitāls 1: Ls 1829908 pēc stāvokļa uz 2005.gada 31.decembri

Pamatdarbības veidi:
*Speciālu maksājumu reģistrēšanas elektronisko iekārtu ( taksometru 
skaitītāju) ražošana un  servisa apkalpošana 
*Energo apgāde - elektroenerģijas sadale;
*Nekustamā īpašuma izīrēšana un iznomāšana

Akcionāri 2: Pēc stāvokļa uz 2005.gada 31.decembri:
*SIA"VEF KOMUNIKĀCIJU SERVISS"- 44.87% jeb 821071 akcijas;
*FUND ADMINISTRATE LLC - 14.34% jeb 262326 akcijas;
*Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra - 5.33 % jeb 97582 akcijas
* Pārējie akcionāri - 35.46% jeb 648929 akcijas:

Ieguldījumi citās sabiedrībās: nav

Vadītājs: Sabiedrības prezidents -Valdes priekšsēdētājs
GUNTIS LIPIŅŠ (personas kods 190547-10703)

Valdes locekļi: GINTS FEŅUKS (personas kods 260568-11802)
TAMĀRA KAMPĀNE (personas kods 270952-10924)

Padomes locekļi: PĒTERIS AVOTIŅŠ (personas kods 300670-11300)
ASTRĪDA BURKA (personas kods 250345-10318)
ANDRIS DENIŅŠ (personas kods 230757-11563)
INTS KALNIŅŠ (personas kods 201169-11286)
ILMĀRS PUTNIS ( personas kods 200568-11805)  

Pārskata periods: 01.01.2005. - 31.12.2005.

Zvērinātais revidents:
Olga Millere (personas kods 131241-10723) sertifikāta Nr.40.-                
SIA"DOMA AUDĪTS" licence Nr.41

1 Apmaksātais un reģistrētais statūtkapitāls
2 Sabiedrības pamatkapitāls sadalās1829908 parastajās vārda akcijās 
 Akciju nomimālvērtība ir Ls 1(viens lats).

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU

3



 
Akciju sabiedrība “VEF” 

      
 VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
 Akciju sabiedrība “VEF” ir publiska akciju sabiedrība, kas nodarbojas ar savu 
nekustamo īpašumu apsaimniekošanu un telpu iznomāšanu, taksometru skaitītāju VEF 
TS1 ražošanu un servisa apkalpošanu, kā arī sniedz elektroenerģijas sadales 
pakalpojumus bijušajā lieluzņēmuma “VEF” teritorijā esošajiem uzņēmumiem. 
 
            Akciju sabiedrības “VEF” ieņēmumi no saimnieciski un finansiālās darbības 
2005.gada 12 mēnešos saskaņā ar bilanci ir 440 823 LVL ,tas ir par  125 138 LVL vai 
28.38 % vairāk nekā iepriekšējā gadā. 
 
Pārdota valsts kapitāla daļa, kas izveidojās no AS”VEF” valsts budžetā ieskaitāmo 
nodokļu un iedzīvotāju ienākuma nodokļa pamatparāda kapitalizācijas (LPA 2005.gada 
23.augusta lēmums Nr.175.1121). 
 
AS”VEF” turpināja uzsākto darbību perspektīvajā nekustamā īpašuma biznesā. 
2005.gada 22.augustā  nodeva ekspluatācijā rekonstruētās “Administrācijas ēkas Brīvības 
gatvē 214”  1.un 2.kārtu. Pilnīgi nodots nomniekiem: AS”SEB Latvijas Unibanka”, 
AS”PARITATE BANKA”, VID RRI un IT kompānijas “Accenture Latvijas filiāle” 
rīcībā ēkas 1.,2. un 3.stāvs. Turpinās ēkas rekonstrukcijas 3.kārta – cokolstāva un 4.stāva 
izbūves darbi, kas paredzēti pabeigt 2006.gada 1.maijā.    
Ēka Brīvības gatvē 214 ir unikāls valsts nozīmes arhitektūras piemineklis un tās 
rekonstrukcijai ir īpašas prasības, pastāv nosacījumi, ka maksimāli jāsaglabā visas ēkas 
interjera oriģinālās vēsturiskās detaļas (griestu dekori, sienu gleznojumi, dabīgā baltā un 
melnā marmora segums, koka logi, ozolkoka durvis, mansarda jumts ar tornīti, kuram ir 
dabīgā šīfera segums). Lai ēka atbilstu mūsdienu prasībām, tajā bija jāierīko lifti, pacēlājs 
cilvēkiem ar īpašam vajadzībām, jāizveido starpstāvi jeb antresoli, kas balstās uz 
oriģinālajām čuguna lējuma sijām un kolonām.  
  
Ēkām Rīgā, Ūnijas ielā 4 (nr.5 un 7) tiek izstrādāts rekonstrukcijas projekts, lai ēkas 
pielāgotu gan biroju, gan ražošanas vajadzībām un ievērotu potenciālo nomnieku 
vajadzības. Rekonstrukcijas darbus plānots uzsākt 2006.gadā. 
 
AS”VEF” 2005.gada septembrī noslēdza ar LPA “Valsts zemesgabala nomaksas pirkuma 
līgumu” par zemi Rīgā, Bērzaunes ielā 7a, kā arī samaksāja visu izpirkuma maksu par 
zemesgabaliem Rīgā, Ūnijas ielā 4 un Ūnijas ielā 8b. 
 
 
 

AS “VEF” Valdes priekšsēdētājs                                                  G.Lipiņš 
 
 
 
 
 

4 



AKTĪVS Piezīmes Rindas
Nr. kods LVL LVL EUR EUR

31.12.2005 31.12.2004  31.12.2005  31.12.2004
0.702804 0.703

1.ILGTERMIŅA  IEGULDĪJUMI
  I Nemateriālie  ieguldījumi
    1.Pētniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas    010
    2.Koncesijas,patenti,licences,preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības    020 95 100 135 142
   3.Citi nemateriālie ieguldījumi    021
   4.Uzņēmuma nemateriālā vērtība    030
   5.Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem    040
                                                   I KOPĀ 050 95 100 135 142
  II Pamatlīdzekļi 
    1.Zemes gabali,ēkas,būves un ilggadīgie stādījumi 060 3 618 454 1581058 5148596 2249016
   2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 070
   3.Iekārtas un mašīnas 080 69 283 47463 98581 67515
   4.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 090 9 628 12491 13699 17768
   5.Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigtās celtniecības 
objektu izmaksas 100 315 267 687421 448585 977839
   6.Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 110
                                                    II KOPĀ 120 4 012 632 2328433 5709461 3312138
  III Ilgtermiņa finansu  ieguldījumi
   1.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130
   2.Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 140
   3.Līdzdalība asociāto uzņēmumu kapitālā 150
   4.Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem 160
   5.Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 170 3200 4552
   6.Pārējie aizdevumi 180
   7.Pašu akcijas un daļas 190
   8.Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai 200
                                                  III KOPĀ 210 3200 4552
                                   1.iedaļas kopsumma 220 4 012 727 2331733 5709596 3316832
2.APGROZĀMIE LĪDEKĻI
  I Krājumi
    1.Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 230 675 960
   2.Nepabeigtie ražojumi 240
   3.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 250 13 685 13685 19472 19467
   4.Nepabeigtie pasūtījumi 260
   5.Avansa maksājumi par precēm 270
   6.Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 280
                                                   I KOPĀ 290 13 685 14360 19472 20427
  II Debitori
   1.Pircēju un pasūtītāju parādi 300
   2.Radniecīgo uzņēmumu parādi 310
   3.Asociēto uzņēmumu parādi 320
   4.Citi debitori 330 162 483 236478 231192 336383
   5.Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 340

   6.Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai 350
   7.Nākamo periodu izmaksas 360 7 210 6848 10259 9741
   8.Uzkrātie ieņēmumi 370 25996 13917 36989 19797
                                                  II KOPĀ 380 195 689 257243 278440 365921
  III Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos
   1.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 390
   2.Pašu akcijas un daļas 400
   3.Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 410
                                                 III KOPĀ 420
   IV Naudas līdzekļi                                                  430 235 718 225878 335397 321306

                                   2.iedaļas kopsumma 440 445 092 497481 633309 707654
 BILANCE 450 4 457 819 2829214 6342905 4024486

Pārskata perioda beigas Gada sākums



PASĪVS PiezīmeRindas
Nr. kods LVL LVL EUR EUR

31.12.2005  31.12.2004  31.12.2005 31.12.2004
0.702804 0.703

1.PAŠU KAPITĀLS
    1.Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 460 1 829 908 1829908 2603725 2602999
    2.Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 470
   3.Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 480 432 868 432868 615916 615744
   4.Rezerves :
                 a) likumā noteiktās rezerves 490
                 b) rezerves pašu akcijām 500
                 c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 510
                 d) pārējās rezerves 520 586 037 586037 833856 833623
                                                   IV KOPĀ 530 586 037 586037 833856 833623
   5.Nesadalītā peļņa :
                 a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 540 -1 567 695 -1632432 -2230630 -2322094
                 b)pārskata gada nesadalītā peļņa 550 11 563 64740 16453 92091
                                  1.iedaļas kopsumma 560 1 292 681 1281121 1839320 1822363
2.UZKRĀJUMI
   1.Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgam saistībām 570
   2.Uzkrājumi paredzemajiem nodokļiem 580
   3.Citi uzkrājumi 590
                                   2.iedaļas kopsumma 600
3.KREDITORI
  I Ilgtermiņa kreditori
   1.Aizņēmumi pret obligācijām 610
   2.Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 620
   3.Aizņēmumi  no kredītiestādēm 630 2 691 060 1457695 3829033 2073535
   4.Citi aizņēmumi 640 9913 14101
   5.No pircējiem saņemtie avansi 650 8359 11893
   6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 660
   7.Maksājamie vekseļi 670
   8.Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 680
   9.Parādi asociātajiem uzņēmumiem 690
   10.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 700
   11.Pārējie kreditori 710 244113 347342
   12.Nākamo periodu ieņemumi 720
   13.Pārskata gada dividendes 730
    14.Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 740
                                                   I KOPĀ 750 2 943 532 1467608 4188268 2087636
  II Īstermiņa kreditori
   1.Aizņēmumi pret obligācijām 760
   2.Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 770
   3.Aizņēmumi  no kredītiestādēm 780
   4.Citi aizņēmumi 790 22850 325036
   5.No pircējiem saņemtie avansi 800 1 000 11253 1423 16007
   6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 810 189 751 16017 269992 22784
   7.Maksājamie vekseļi 820
   8.Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 830
   9.Parādi asociātajiem uzņēmumiem 840
   10.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 850 3344 4757
   11.Pārējie kreditori 860 3 832 4125 5452 5868
   12.Nākamo periodu ieņemumi 870 27 023 22896 38450 32569
   13.Pārskata gada dividendes 880
    14.Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 890
   15. Uzkrātās saistības 900
                                                  II KOPĀ 910 221 606 80485 315317 114488
                                3.iedaļas kopsumma 920 3 165 138 1548093 4503585 2202124
 BILANCE 930 4 457 819 2829214 6342905 4024486

Pārskata perioda beigas Gada sākums



Apstiprinājusi LR Finansu ministrija
1993.gada grāmatvedības

ceturkšņa pārskatiem

(ar 2000.gada 5.janvāra likuma grozījumiem

Uzņēmuma nosaukums pēc UKK
                                       Akciju sabiedrība VEF

Reģistrācijas Nr. 40003001328
PVN reģistrācijas Nr.LV 40003001328
Adrese   Brīvības gatve 214, Rīga, LV 1039 pēc ATK
Telefons  7553154   Telefakss  7552201

Pārvaldes institūcija pēc VPIIK

Darbības veids   saskaņā ar statūtiem pēc ISIC
Mērvienība :  Ls/EUR

Nr. p.k. Rādītāja nosaukums Piezīmes Rindas

Nr. kods Ls   
31.12.2005

Ls          
31.12.2004

EUR           
kurss uz      

31.12.05    - 
0.702804

EUR          
kurss uz      

31.12.04    - 
0.703

1 2 3 4 4 4 5
1 Neto apgrozījums 010 440 823    315 685       627 235        449 054      

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 1 020 -306 303 -271 833 -435 830 386 676 -     

3 Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma) 030 134 520    43 852         191 405        62 378        

4 Pārdošanas izmaksas 040 -               

5 Administrācijas izmaksas 2 050 -66 977 -55 925 -95 300 79 552 -       

6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 3 060 8 815        178 042       12 543          253 260      

7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 4 070 -4 855 -104 307 -6 908 148 374 -     

8 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociāto
uzņēmumu kapitālos 080 -               

9 Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas
veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus 090 57             157 414       81                 223 918      

10 Pārējie procentu  ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 3 100 219 9 955 312 14 161        

11 Ilgtermiņa finansu ieguldījumu un īstermiņa
vērtspapīru vērtības norakstīšana 110 -3 200 -145 963 -4 553 207 629 -     

12 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 4 120 -42 864 -4 480 -60 991 6 373 -         

13 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un
nodokļiem 130 25 715      78 588         36 589          111 790      

14 Ārkārtas ieņēmumi 140 -               

15 Ārkārtas izmaksas 150 -               

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160 25 715      78 588 36 589          111 790      

17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 170 -               

18 Pārējie nodokļi 6 180 -14 152 -13 848 -20 136 19 699 -       

19 Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 190 11 563 64 740 16 453 92 091        

Revidents ir apstiprinājis gada pārskatu bez    iebildumiem nav apstiprinājis
ar iebildumiem

Vadītājs (īpašnieks) 
Guntis Lipiņš

Gadā sākumāPārskata preioda beigās

(pēc apgrozījumu izmaksu metodes)

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

 par 2005. gada 12.mēn.



31.12.2005  (netiešā metode)

2005 2005 2004 2004
LVL EUR LVL EUR

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem (+); zaudējumi (-) 25 715 36 589 78 588 111 790
Korekcijas:

pamatlīdzekļu nolietojums (+) 43 963 62 554 28 049 39 899
nemateriālo aktīvu nolietojums (+) 5 7
uzkrājumu veidošana (izņ.uzkrājumus nedrošiem parādiem): palielin. (+)
peļņa vai zaudējumi no valūtas kursu svārstībām (-/+) 13 19 1 708 2 430
ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto uzņ.kapitālos
ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgterm.ieguld. -57 -81 -157 414 -223 918
pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi -219 -312 -9 955 -14 161
ilgterm. finanšu ieguld. un īsterm. vērtspapīru vērtības norakstīšana 3 200 4 553 145 963 207 629
procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 42 864 60 990 4 480 6 373
pārdoto pamatlīdzekļu atlikusy vērtība (+) 60 497 86 056
ienākumu no pamatlīdzekļu pārdošanas (-) -174 590 -248 350

115 484 164 319 -22 674 -32 252

Korekcijas:
debitoru parādu atlikuma izmaiņas: palielināšanās (-); samazināšanās (+) 61 554 87 584 -139 294 -198 142
krājumu atlikumu izmaiņas: palielināšanās (-); samazināšanās (+) 675 960 38 455 54 701
kreditoru parādu atlikuma izmaiņas: palielināšanās (+); samazināšanās (-) 1 617 045 2 300 848 1 167 584 1 660 859
<citi> (-/+)
<citi> (-/+)

1 794 758 2 553 711 1 044 071 1 485 166
Izdevumi procentu maksājumiem -42 864 -60 990 -4 480 -6 373
Izdevumi UIN maksājumiem

1 751 894 2 492 721 1 039 591 1 478 793
Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem (-/+)

1 751 894 2 492 721 1 039 591 1 478 793

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (izdevumi ar "-" zīmi):
Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde
Ieņēmumi no radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu atsavināšanas
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -1 723 449 -2 452 247 -2 372 808 -3 375 261
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 174 590 248 350
Izsniegtie aizdevumi
Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas
Saņemtie procenti 219 312 9 955 14 161
Saņemtās dividendes 25 412 36 148
<citi>
<citi>
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -1 723 230 -2 451 935 -2 162 851 -3 076 602

Finansēšanas darbības naudas plūsma (izdevumi ar "-" zīmi):
Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem 57 81
Saņemtie aizņēmumi 1 235 654 1 757 687
Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 3 956 5 629 21 055 29 950
Izdevumi aizdevumu atmaksāšanai -22 850 -32 513 -40 000 -56 899
Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam
Izmaksātās dividendes
<citi>
<citi>
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -18 837 -26 803 1 216 709 1 730 738

Valūtu kursu svārstību rezultāts 13 19 -1 708 -2 430

Pārskata gada neto naudas plūsma 9 840 14 001 91 741 130 499

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā  225 878 321 395 134 137 190 807
Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās  235 718 335 397 225 878 321 306

  

Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Guntis Lipiņš  

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR PERIODU, KAS NOSLĒDZĀS

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īsterm. saistību atlikuma 
izmaiņu ietekmes korekcijām

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

2006.gada ___. ______________

Tamāra Kampāne 2006.gada ___. ______________
paraksts

paraksts

1



Uzņēmuma nosaukums AKCIJU SABIEDRĪBA "VEF"

Reģistrācijas nr. UR

Nodokļu maksāt. reģ.nr.:

Adrese Brīvības gatve 214,Rīga,LV-1039 7553154
7552201

Valsts Ieņēmumu dien.  VID Rīgas reģionālā iestāde Vidzemes rajona nodaļa

Mērvienība LVL/EUR

31.12.2005 
LVL

31.12.2004 
LVL

31.12.2005 
EUR

31.12.2004 
EUR

Pamatkapitāls
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākum.. 1829908 1829908 2603725 2602999
Palielinājums no 
Samazinājums no
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 1829908 1829908 2603725 2602999

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu 432868 432868 615916 615744
Palielinājums no 
Samazinājums no
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 432868 432868 615916 615744

Rezerves
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu 586037 586037 833856 833623
Palielinājums no 
Samazinājums no
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 586037 586037 833856 833623

Nesadalītā peļņa
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu -1567695 -1632432 -2230630 -2322094

11563 64740 16453 92091
Aprēķināts dividendēs
Ieskaitīts rezervēs vai citos kapitālos

Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām -1556132 -1567692 -2214176 -2230003
Pašu kapitāls (kopā)

Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu 1281118 1216381 1822867 1730272
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 4141494 4129934 1839320 1822363

Valdes priekšsēdētājs Guntis Lipiņš
Valses locekle ___________________________ Tamāra Kampāne

Pārskata perioda neto peļņa vai zaudējumi (saskaņā 

Saskaņā ar Latvijas
grāmatvedības standartu Nr.2

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS PAR 2005.GADU
(pārskata periods: 01.01.2005.-31.12.2005.)

40003001328

40003001328

(ar vertikālo metodi)



Akciju sabiedrība “VEF”  
  2005.gada 12 mēnešu finanšu pārskata pielikums

 
Uzskaites  un novērtēšanas metodes vispārīgie principi 

 
1. Finanšu pārskata sagatavošanas pamats: 
 Sabiedrības Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par 

grāmatvedību”, Par uzņēmuma gada pārskatiem”, Latvijas grāmatvedības standartiem: 
Nr.1 “Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes”; Nr.2 “Naudas plūsmas pārskats” 
un AS “VEF” nolikumu “Par gada pārskata sastādīšanu”. 
 “Peļņas vai zaudējuma aprēķins” sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
 “Naudas plūsmas pārskats” sastādīts pēc netiešās metodes.  
 Finansu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Sabiedrības līdzekļiem, 

saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu 
 Grāmatvedības politika nodrošina, ka finansu pārskats sniedz patiesu informāciju finansu 

pārskata lietotājiem, lai pieņemtu atbilstīgos lēmumus. 
 Grāmatvedības kārtošanas sintētiskais reģistrs ir Galvenā grāmata elektroniskā veidā. 
 Grāmatvedības reģistru sastādīšanā izmantoti dators un grāmatvedības programma “Tildes 

Jumis”. 
 Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, lietojot Sabiedrības 

pamatlīdzekļu nolietojuma plānā apstiprinātās summas. 
 Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu Sabiedrībā lietotās uzskaites un novērtēšanas 

metodes nav mainītas. 
 

2. Neto apgrozījums. 
Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdotās produkcijas vērtību 
kopsumma bez pievienotās vērtības nodokļa. 
 
3. Pārskata periods: 
Pārskata periods ir 12 mēneši no 01.01.2005. līdz 31.12.2005. 
 

4. Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana. 
Šajā finansu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas nacionālajā valūtā 
– latos (LVL). 
Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā 
valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā 
perioda peļņas vai zaudējuma aprēķinā. 
 
5. Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums 
Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolieto-
jumu. Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc to 
nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc to izslēgšanas no 
pamatlīdzekļu sastāva. Pamatlīdzekļu nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. 
Nolietojuma normas atkarībā no iedalījuma kategorijās ir šādas: 
- ēkas, būves                                           1 %; 
- iekārtas un mašīnas                             20 %; 

 1



 2

Akciju sabiedrība “VEF”  
2005.gada 12 mēnešu finanšu pārskata pielikums 

 
- inventārs un pārējie pamatlīdzekļi           25 % 
Sabiedrības pamatlīdzekļu atlikusī vērtība kopsummā ir 3 697 365 VL,  skaitā zeme  
315  397 LVL . 
Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu 
izveidošanai izmantotiem aizņēmuma procentiem un citām tiešajām izmaksām, ka radušās 
attiecībā ar šo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. 
Kopā pamatlīdzekļu vērtība  4 012 727  LVL 
 

6. Krājumi 
Krājumu uzskaite tiek veikta pēc apgrozījuma uzskaites metodes. 
Mazvērtīgā un ātri nolietojamā inventāra izmaksu norakstīšana tiek nodrošināta, izmantojot 
materialitātes principu, kura būtība izpaužas faktā, ka grāmatvedības kārtošanā netiek ievē- 
rotas mazsvarīgas operācijas un grāmatvedis ir tiesīgs norakstīt materiālus un mazvērtīgus 
priekšmetus, ja tiek uzskatīts, ka šie priekšmeti tiek izmantoti tieši  to iegādes laikā. 
Saimnieciskais inventārs un citi līdzīgi priekšmeti tiek uzskaitīti līdz ar materiāliem, nodo-
dot ekspluatācijā, tos ieskaita saimniecisko izdevumu kontā. Atbilstoši materialitātes 
principam, saimnieciskais inventārs un citi līdzīgi  priekšmeti tiek norakstīti saimniecisko 
izdevumu kontā iegādes laikā. 
Gatavās produkcijas krājumu atlikumi tiek novērtēti, lietojot pašizmaksas metodi. 
Krājumu vērtība kopā 13 685 LVL 
 
7. Nauda un naudas ekvivalenti. 
Naudas plūsmas pārskata  mērķiem, nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas 
Sabiedrības kasē, bankas tekošo kontu atlikumiem. 
 
8. Debitori 
Debitoru un kreditoru parādi tiek novērtēti pārskata perioda beigās, saskaņā ar uzskaites 
datiem un aktu par savstarpējo norēķinu salīdzināšanu ar debitoriem un kreditoriem.  
Debitoru parādi tiek novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos 
debitorus. 
Debitoru faktiskās summas atbilst rēķiniem un citos grāmatvedības sākotnējos dokumentos 
uzrādītajām summām. 
 
9. Ilgtermiņa kreditori 
AS“SEB LATVIJAS UNIBANKA” kredītlīnija  uz 31.12.2005.gadu sastāda 2691060 LVL. 
Kreditora parādi ir reāli un salīdzināti ar kreditoru. 
. 


	AKCIJU SABIEDRÎBAS
	FINANÐU PÂRSKATS
	Vienotais reìistra Nr. 40003001328

	FINANÐU PÂRSKATS
	
	Satura  râdîtâjs
	Lpp
	REVIDENTA ZIÒOJUMS
	ZIÒAS PAR UZÒÇMUMU





	2.pdf
	uznçm

	4.pdf
	eur A

	44.pdf
	eur A

	5.pdf
	eur P

	8.pdf
	PK(vertikalais)_New

	9.pdf
	Akciju sabiedrîba “VEF”
	2005.gada 12 mçneðu finanðu pârskata pielikums
	Uzskaites  un novçrtçðanas metodes vispârîgie 
	
	Akciju sabiedrîba “VEF”
	2005.gada 12 mçneðu finanðu pârskata pielikums






